
Lunes, 18 de julio de 2016
19304

NÚMERO 137

  V ANUNCIOS

CONSEJERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ANUNCIO de 5 de julio de 2016 sobre enajenación patrimonial mediante 
subasta pública de varios inmuebles propiedad de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura. (2016080899)

La Consejería de Hacienda y Administración Pública, en virtud de las competencias atribui-
das, declaró con fecha 31 de marzo de 2016 la alienabilidad de varios inmuebles propiedad 
de la Comunidad Autónoma de Extremadura, que no se consideran ya necesarios para el 
ejercicio de las competencias y funciones públicas.

Objeto. Subasta pública, para su adjudicación al mejor postor de los inmuebles que se 
describen a continuación: 
 

N.º LOCALIDAD DENOMINACIÓN UBICACIÓN REGISTRAL REFERENCIA CATASTRAL SUP. REGISTRAL SUP. CATASTRAL VALORACIÓN 
FIANZA 
(€) 

1 
 

VALENCIA DE ALCÁNTARA
URBANA. VIVIENDAS 

ANTIGUA CASA DE PEON 
CAMINERO 

AVDA. DE LISBOA, 32 18377 
0835159PD5603N0001UB 

 

SUELO 
1.662 m2 SUP.CONSTRC. 

156 m2 

SUELO  
1.662 m2 SUP.CONSTRC. 

156 m2 
109.911,96 € 2.198,24  

2 
LA ZARZA 

URBANA. ESTADO DE 
RUINA 

C/ BUENAVISTA, 36 9048 2003031QD4020S0001PW 
SUELO 

222,00 m2 SUP.CONSTRC. 
132,00 m2 

SUELO  
222,00 m2 SUP.CONSTRC. 

132,00 m2 
22.800,00 € 456,00  

3 
PUEBLA DE LA CALZADA 

URBANA. SOLAR 
C/ CONSTANTINO 

LÁZARO, 3 
1066 6380025QD0068S0001M 

SUELO 
412,05 m2 

SUELO  
412,05 m2 

45.176,50 € 903,53  

4 

 
 
 

CÁCERES 

URBANA. LOCAL 
COMERCIAL EN BRUTO 

LOCAL N.º 2. Manzana 
19 del Polígono San 
Antonio – Nuevo 

Cáceres 
C/ MARRAKECH 

70249 5411205QD2751A0108XL SUP.CONSTRUC. 85,02 m2 SUP.CONSTRUC. 89,00 m2 98.400,00 € 1.968,00  

5 

 
 

CÁCERES 
URBANA. LOCAL 

COMERCIAL EN BRUTO 

LOCAL N.º 3. Manzana 
19 del Polígono San 
Antonio – Nuevo 

Cáceres 
C/ ÉVORA 

70250 5411205QD2751A0109MB 
SUP.CONTRUC. 
70,02 m2 

SUP.CONSTRUC. 
73,00 m2 

85.000,00 € 1.700,00  

6 

 
 

CÁCERES 
URBANA. LOCAL 

COMERCIAL EN BRUTO 

LOCAL N.º 7. Manzana 
19 del Polígono San 
Antonio – Nuevo 

Cáceres 
C/ ÁVILA 

70254 5411205QD2751A0113QZ SUP.CONSTRUC. 85,02 m2 SUP.CONSTRUC. 89,00 m2 98.400,00 € 1.968,00  

7 

 
 

CÁCERES 
URBANA. LOCAL 

COMERCIAL EN BRUTO 

LOCAL N.º 8. Manzana 
19 del Polígono San 
Antonio – Nuevo 

Cáceres 
C/ BERNA 

70255 
5411205QD2751A0114WX 
 

SUP.CONTRUC. 
70,02 m2 

SUP.CONSTRUC. 
73,00 m2 

85.000,00 € 1.700,00  

8 

 
 

CÁCERES 
URBANA. LOCAL 

COMERCIAL EN BRUTO 

LOCAL N.º 9. Manzana 
19 del Polígono San 
Antonio – Nuevo 

Cáceres 
C/ BERNA 

70256 5411205QD2751A0115EM 
SUP.CONTRUC. 
102,82 m2 

SUP.CONSTRUC. 
106,00 m2 

119.000,00 € 2.380,00  

9 
 

PLASENCIA 
URBANA. VIVIENDA AVDA. DE LA VERA, 38 14463 

9156607QE4395E0010JH 
 

SUP.CONTRUC. 
164,09 m2 

SUP.CONSTRUC. 
160,00 m2 

87.884,51 € 1.757,69  

10 
VALVERDE DE LEGANÉS 

URBANA. PLAZA GARAJE 
C/ ANGEL DIAZ 
MENDOZA, S/N 

5622 5724115PC7852S0007AP 
SUP.CONTRUC. 
18,85 m2 

SUP.CONSTRUC. 
20 m2 

4.119,03 € 82,38  

11 
GÉVORA (T.M. BADAJOZ) 

URBANA. CASA C/MARÍA, 7 44191 8701108PD7180B0001GU 
SUELO 

190 m2 SUP.CONSTRC. 
90,50 m2  

SUELO  
212 m2 SUP.CONSTRC. 153 

m2 
71.000,00 € 1.420,00  

12 
 

GUIJO DE GRANADILLA 
RÚSTICO. ENCINAR Y 

ALCORNOCAL 

Sitio “Mesa Alta” 
POL 20, 
PARC 29 

1742 10093A020000290000KE 
SUP.SUELO 
100.000 m2. 

SUP.SUELO 
100.618 m2. 

41.019,00 € 820,38  

13 
GÉVORA (T.M. BADAJOZ) 

RÚSTICO. REGADÍO 
POL 264 
PARC 42 

2525 
06900A2640000420000EJ

 
SUP.SUELO
55.790 m2 

SUP.SUELO 
50.539 m2 

66.728,00 € 1.334,56  

14 

 
CASTILBLANCO 

RÚSTICO 

Sitio “Valle de 
Santiago” 
POL 502, 
PARC 20 

5495 06035A502000200000EK 
SUP.SUELO 
14.624 m2 

SUP.SUELO 
14.624 m2 

4.300,00 € 86,00  

 
 
 
 



Lunes, 18 de julio de 2016
19305

NÚMERO 137

Fianza provisional. El 2% del tipo de licitación, depositado según se especifica en el Pliego de 
Condiciones (en adelante PC) y tabla anterior.

Modelo de oferta económica. Figura anexo al PC.

Plazo de presentación de proposiciones. Hasta las 14:00 horas del día 30 de septiembre de 
2016 incluido. El modo de presentación de proposiciones se establece en el PC.

Celebración de subasta pública. A las 10:00 horas del día 31 de octubre de 2016, en la Sala 
de Juntas ubicada en la planta baja del Módulo E del Edificio Administrativo de Morerías 
(Paseo de Roma, s/n. Mérida).

Documentos que deben presentar los licitadores. Los que se relacionan en el PC, según las 
circunstancias del licitador.

Contenido íntegro del Pliego de Condiciones. El PC que regirá la subasta podrá recogerse en 
el Servicio de Patrimonio adscrito a la Secretaría General de Presupuestos y Financiación de 
la Consejería de Hacienda y Administración Pública, sito en Paseo de Roma, s/n., 2.ª planta 
de Mérida; o bien descargarse de la web corporativa de la Junta de Extremadura en el 
siguiente enlace: http://www.gobex.es/ddgg002/servicio-de-patrimonio

Exposición pública de los inmuebles. Los inmuebles objeto de enajenación podrán ser visita-
dos por los interesados, previa cita concertada con el Servicio de Patrimonio, los días 25, 26, 
27 y 28 de julio de 2016, en horario de 10:00 a 14:00.

Mérida, 5 de julio de 2016. La Consejera de Hacienda y Administración Pública, PD El Secre-
tario General de Presupuestos y Financiación (Resolución de 10 de agosto de 2015, DOE n.º 
154, de 11 de agosto), ISIDORO NOVAS GARCÍA.

 

N.º LOCALIDAD DENOMINACIÓN UBICACIÓN REGISTRAL REFERENCIA CATASTRAL SUP. REGISTRAL SUP. CATASTRAL VALORACIÓN 
FIANZA
(€) 

15 
 

MENGABRIL RÚSTICO. REGADÍO 
Sitio “La Torrecilla” 

POL 502, 
PARC 39 

5586 06082A502000390000HQ 
SUP.SUELO 
3.000 m2 

SUP.SUELO 
3.282 m2 

7.609,00 € 152,18  

16 
VILLANUEVA DE LA 

SERENA RÚSTICO. REGADÍO 
Sitio “Cambrón” 

POL 12, 
PARC 226 

39105 06153A012002260000KQ 
SUP.SUELO 
850 m2 

SUP.SUELO 
812 m2 

2.362,00 € 47,24  

17 
 

DON BENITO RÚSTICO. REGADÍO 
Sitio “Cañada” 

POL 318, 
PARC 5 

45594 06044A318000050000OJ SUP.SUELO 2.870 m2 SUP.SUELO 2.860 m2 8.878,00 € 177,56  

18 
 

DON BENITO RÚSTICO. REGADÍO 
Sitio “Coto Bajo” 

POL 315, 
PARC 132 

45592 06044A315001320000OM SUP.SUELO 5.930 m2 SUP.SUELO 6.231 m2 18.462,00 € 369,24  

19 
 

FRESNEDOSO DE IBOR RÚSTICO. SECANO 
Sitio “LA MAJADILLA” 

POL 508, 
PARC 6 

2853 10076A508000060000LD SUP.SUELO 3.678 m2 SUP.SUELO 3.678 m2 363,00 € 7,26 € 

20 
VILLANUEVA DE LA 

SERENA RÚSTICO. REGADÍO 
Sitio “El Prior” 

POL 9, 
PARC 34 

39100 06153A009000340000KG SUP.SUELO 5.440 m2 SUP.SUELO 5.440 m2 12.789,00 € 255,78  

21 PLASENCIA URBANA. PLAZA GARAJE C/ ALFONSO VIII, 19 15011 8753203QE4385D0026JH 37,88 m2 36 m2 16.389,87 € 327,80  

22 PLASENCIA URBANA. PLAZA GARAJE C/ ALFONSO VIII, 19 14999 8753203QE4385D0014IU 37,88 m2 36 m2 16.389,87 € 327,80  

 
 
 
 
 


		2016-07-15T16:00:43+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




